UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /TB-STP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký tập sự hành nghề Thừa phát lại

 Căn cứ Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08/01/2020 của Chính phủ về tổ

chức và hoạt động của Thừa phát lại; Thông tư số 05/2020/TT-BTP ngày 28/8/2020

của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số

08/2020/NĐ-CP ngày 08/01/2020 của Chính phủ.

Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang nhận được hồ sơ đăng ký tập sự hành nghề

Thừa phát lại của bà Bế Thị Lan Anh, thường trú tại thôn 7, xã Đình Lập, tỉnh Lạng

Sơn. Sau khi kiểm tra hồ sơ, Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang nhận thấy: Hồ sơ đăng

ký tập sự hành nghề Thừa phát lại của bà Bế Thị Lan Anh đảm bảo đầy đủ theo quy

định của pháp luật về thừa phát lại. Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang thông báo việc

tập sự hành nghề Thừa phát lại của bà Bế Thị Lan Anh, như sau:

 1. Thông tin người đăng ký tập sự:

Bà Bế Thị Lan Anh, sinh ngày 12/03/1993.

Nơi đăng ký thường trú: Thôn 7, xã Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn.

Chỗ ở hiện nay: Kiốt 1, tầng 1 toà chung cư Nơ 20, Pháp Vân, Tứ Hiệp, Yên

Sở, thành phố Hà Nội.

Đã hoàn thành khóa đào tạo nghề Thừa phát lại và được cấp Giấy chứng nhận

tốt nghiệp khóa đào tạo nghề Thừa phát lại số 1278/2025/TPL do Học viện Tư pháp

cấp ngày 08/12/2025.

2. Địa điểm tập sự: Văn phòng Thừa phát lại Long Mai.

Địa chỉ: Số 76, thôn An Kỳ, xã Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang.

3. Người hướng dẫn tập sự: Thừa phát lại Long Thị Tuyết Mai – Trưởng Văn

phòng Thừa phát lại Long Mai. Thẻ Thừa phát lại số 01/TPL do Sở Tư pháp tỉnh

Tuyên Quang cấp ngày 10/9/2021.

4. Thời gian tập sự hành nghề Thừa phát lại là 06 tháng, kể từ ngày

14/01/2026.

5. Trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày kết thúc thời gian tập sự, người tập sự

phải gửi nhật ký tập sự, báo cáo kết quả tập sự đến Sở Tư pháp để xem xét công

nhân hoàn thành tập sự.

Vậy, Sở Tư pháp thông báo để bà Bế Thị Lan Anh, bà Long Thị Tuyết Mai,

Văn phòng Thừa phát lại Long Mai và các cơ quan, tổ chức có liên quan để biết và

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Giám đốc STP (báo cáo);

- Văn phòng TPL Long Mai;

- Bà Bế Thị Lan Anh;

- Trang TTĐT STP (đăng tải);

- Lưu: VT, BT&HCTP
  (Dung).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Thị Thanh Hương

		2026-01-14T14:37:34+0700

		2026-01-14T15:09:45+0700

		2026-01-14T15:09:45+0700

		2026-01-14T15:09:45+0700